das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber que a Câmara Municipal de 

Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei. 

DO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO 

Art. 1° O Orçamento Geral do Município de São Carlos, SC, para o exercício de 2024 

estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 75.300.000,00 (Setenta e cinco milhões e 

trezentos mil reais). 

DOS ORÇAMENTOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

Art. 2º O Orçamento dos Poderes Executivos e Legislativos ficam assim definidos: 

UNIDADES RECEITA DESPESA 

MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS 69.494.000,00 53.124.300,00 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 5.791.000,00 18.630.700,00